
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатка 

до постанови НКРЕКП від 19 грудня 2024 року № 2200»  

(щодо перерозподілу витрат структури тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО») 

 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 

регулюванню підлягає, зокрема тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

Відповідно до вимог Закону та Порядку встановлення (формування) тарифу 

на послуги з передачі електричної енергії, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22.04.2019 № 585 (далі – Порядок № 585), з урахуванням 

вимог постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848 «Про врегулювання окремих 

питань щодо встановлення тарифів, формування/схвалення планів розвитку 

систем передачі/розподілу та відповідних інвестиційних програм на період дії в 

Україні воєнного стану» та положень постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 

«Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до 

інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної 

інфраструктури», прийнято постанову НКРЕКП від 19.12.2024 № 2200  

«Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», згідно з якою встановлено: 

тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи 

(крім підприємств «зеленої» електрометалургії) з 01.01.2025 на рівні 

686,23 грн/МВт∙год (без урахування податку на додану вартість); 

тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств «зеленої» 

металургії з 01.01.2025 на рівні 359,55 грн/МВт∙год (без урахування податку на 

додану вартість). 

Вимогами Порядку № 585 визначена процедура встановлення та детальний 

механізм розрахунку тарифу на послуги з передачі електричної енергії, зокрема 

умови, за яких здійснюється встановлення (перегляд) такого тарифу. 

Відповідно до пункту 7.8 глави 7 Порядку № 585 НКРЕКП може ініціювати, 

у тому числі на підставі річної звітності та/або за зверненням заявника, 

встановлення тарифу як засіб державного регулювання у сфері енергетики. 

До НКРЕКП надійшов лист НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) 

від 04.08.2025 № 01/47394 з пропозицією щодо перегляду структури тарифу на 

послуги з передачі електричної енергії на 2025 рік за ініціативою НКРЕКП,  

у частині перерозподілу витрат структури тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії без зміни рівня тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії. 

Так, за підсумками роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» відповідно до даних форми 

звітності № 1-НКРЕКП-передача електричної енергії (квартальна) «Звіт про 

фінансові результати та виконання структури тарифу за видами діяльності» за 

6 місяців 2025 року у Товариства склалася значна економія витрат за статтею 

«Витрати (доходи) за Договором ІТС». 



2 

 

При цьому, НЕК «УКРЕНЕРГО» зазначає, що деякі статті витрат 

потребують обґрунтованого збільшення. 

Зокрема, з метою забезпечення безперебійної і надійної роботи 

НЕК «УКРЕНЕРГО», зменшення відтоку висококваліфікованих професійних 

кадрів Товариство пропонує збільшити фонд оплати праці на 243 876 тис. грн (без 

ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 731 628 тис. грн (без 

ПДВ)) та, відповідно, збільшити витрати на соціальні заходи на 53 653 тис. грн (з 

розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 160 959 тис. грн (без ПДВ)). 

Запропоноване зростання фонду оплати праці становить 7,4 %. 

Крім того, Товариство зазначає щодо необхідності збільшення витрат за  

статтею «інформаційно-консультаційні послуги» інших операційних витрат на 

119 037 тис. грн (без ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 

357 111 тис. грн (без ПДВ)), що пов’язано із випуском та обслуговуванням 

«зелених» облігацій сталого розвитку. 

Для забезпечення цілісної збалансованої роботи НЕК «УКРЕНЕРГО», 

ураховуючи норми пункту 7.8 глави 7 Порядку № 585 та звернення 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 04.08.2025 № 01/47394 Департаментом із регулювання 

відносин у сфері енергетики скориговано структуру тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» шляхом здійснення перерозподілу 

витрат у межах діючого тарифу (зменшення статті «витрати (доходи) за 

Договором ITC» та збільшення статей «витрати на оплату праці», «відрахування 

на соціальні заходи» та складової інших операційних витрат – «інформаційно-

консультаційні послуги»). Розрахунок суми перерозподілу здійснено з 

урахуванням дії структури тарифу з вересня 2025 року (чотири місяці поточного 

року).  

З урахуванням зазначеного, тариф на послуги з передачі електричної енергії 

для користувачів системи (крім підприємств «зеленої» електрометалургії) з 

01.09.2025 залишається на діючому рівні 686,23 грн/МВт∙год (без урахування 

податку на додану вартість) та тариф на послуги з передачі електричної енергії 

для підприємств «зеленої» металургії з 01.09.2025 залишається на діючому рівні 

359,55 грн/МВт∙год (без урахування податку на додану вартість). 
 

Отже, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про схвалення проєкту 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП 

від 19 грудня 2024 року № 2200», яка набуватиме чинності з 01 вересня 2025 року 

(далі – Проєкт рішення). 

 

Проєкт рішення додається. 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин  

у сфері енергетики                                                                            Андрій ОГНЬОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ  № __________________ 

 
 

 

Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 19 грудня 

2024 року № 2200 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Порядку встановлення (формування) тарифу на 

послуги з передачі електричної енергії, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 585, Кодексу системи 

передачі, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 березня 2018 року № 309, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести зміни до додатка до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 19 грудня 2024 року № 2200 «Про встановлення тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії  НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», виклавши його 

в новій редакції, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                    Юрій  ВЛАСЕНКО 

ПРОЄКТ   

 



Додаток 
до постанови НКРЕКП

(у редакції постанови НКРЕКП
від _____________№_______ )

№ з/п  Одиниця виміру 
У тарифі, 

розрахованому на  
2025 рік

1 тис. грн  25 308 640

1.1  тис. грн  942 977

1.1.1  тис. грн  54 864

1.1.2  тис. грн  84 397

1.1.3  тис. грн 80 310

1.1.4  тис. грн  606 409

1.1.5  тис. грн 100 468

1.1.6  тис. грн 16 529

1.2  тис. грн 14 938 794

1.3  тис. грн  4 037 411

1.4  тис. грн  888 230

1.5  тис. грн  1 261 834

1.6  тис. грн  0

1.7  тис. грн -711 043

1.8  тис. грн 1 319 967

1.9  тис. грн  2 630 470

2 тис. грн  4 393 245

3 тис. грн  5 039 906

  3.1 тис. грн  5 039 906

3.1.1 тис. грн  738 000

3.1.2 тис. грн  4 238 171

3.1.3 тис. грн 63 735

3.1.4 тис. грн  0

 3.2 тис. грн  0

4 тис. грн  32 184 191

4.1 тис. грн  6 980 404

4.2 тис. грн  25 107 288

4.3 тис. грн  96 499

5 тис. грн  631 988

6 тис. грн  0

7 тис. грн  67 557 970

8 МВт∙год 98 652 000

9 МВт∙год 428 660

10 грн/МВт∙год 686,23

11 грн/МВт∙год 359,55

Андрій ОГНЬОВ

витрати на охорону праці

Структура тарифу на послуги з передачі електричної енергії

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 
на 2025 рік

Перелік складових  частин витрат з передачі електричної енергії,  що включаються в 
розрахунок тарифу

Операційні витрати

Матеріальні витрати 

послуги виробничого характеру 

сировина та допоміжні матеріали 

паливно-мастильні матеріали

витрати на ремонт 

витрати на електричну енергію для господарчих потреб

прибуток (чистий прибуток):

капітальні інвестиції

Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 
технологічних витрат електричної енергії

Витрати на оплату праці 

Відрахування на соціальні заходи 

Амортизація 

Витрати (доходи) від управління обмеженнями з розподілу пропускної 
спроможності міждержавного перетину

Витрати (доходи) за Договором ІТС

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних 
джерел, крім приватних домогосподарств

із забезпечення  безперебійного функціонування постачальника «останньої надії»

Витрати на послугу зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж 
електричної енергії за «зеленим» тарифом або за аукціонною ціною

Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов’язаних з 
наданням послуг із приєднання електроустановок замовників до електричних мереж

Усього витрат (необхідний дохід)

Обсяг передачі  електричної енергії

Директор Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики

19.12.2024 № 2200      

Обсяг споживання електричної енергії для підприємств «зеленої» електрометалургії

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи (крім 
підприємств  «зеленої»  електрометалургії)

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств  «зеленої» 
електрометалургії

* Коригування необхідного доходу (витрат) відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 на 2024

та  2025  роки   у   бік   збільшення  на   загальну   суму  3 391 553,09  тис. грн  (без урахування податку на  додану вартість)  (з розрахунку

на  2025 рік загальна сума становить 2 630 469,60 тис. грн (без  урахування податку на додану вартість)).

на повернення залучених кредитних коштів 

інші витрати з прибутку

відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до державного бюджету

податок на прибуток 

Витрати на виконання спеціальних обов’язків для забезпечення загальносуспільних 
інтересів, у тому числі:

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної  енергії з альтернативних 
джерел для приватних домогосподарств

Інші операційні витрати  

Коригування необхідного доходу (витрат)*

Фінансові витрати 

Витрати з прибутку: 


